
UCHWAŁA NR XLV/399/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 25 listopada 2021 r.

w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Żyrardowa opłaty targowej, określenia wysokości 
stawek opłaty targowej oraz określenia inkasenta i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834), art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1170, Dz. U. z 2021 r. poz. 401, 1558) 

oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1540, 1598), uchwala się, co następuje:

§1.
Na terenie Miasta Żyrardowa wprowadza się opłatę targową.

§2.
1. Ustala się dzienne stawki opłaty targowej obowiązujące na Targowisku Miejskim „Mój Rynek” 

w Żyrardowie w następujących wysokościach:

1) Od sprzedaży produktów rolno - spożywczych nieprzetworzonych - za 1 m 2 zajętej 

powierzchni sprzedaży - 1,00 zł.,

2) Od sprzedaży pozostałych artykułów spożywczych i przemysłowych - za 1 m 2 zajętej 

powierzchni sprzedaży - 1,25 zł.

2. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej od sprzedaży obowiązującą we wszystkich 

pozostałych miejscach na terenie Miasta Żyrardowa, w których jest prowadzona sprzedaż - za 1 m 2 

zajętej powierzchni sprzedaży - 6,00 zł.

§3.
Terminem płatności opłaty targowej jest dzień w którym dokonywana jest sprzedaż.

§4.
1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2. Ustala się wynagrodzenie inkasenta za pobór opłaty targowej w wysokości 3 % zebranej 

i terminowo odprowadzonej opłaty targowej.

1



3. Pobór opłaty targowej powierza się Przedsiębiorstwu Gospodarki Mieszkaniowej 

Żyrardów Sp. z.o.o. z siedzibą w Żyrardowie, ul. Armii Krajowej 5.

4. Inkasent pobierający opłatę targową wpłaca ją do kasy lub na rachunek bankowy Urzędu Miasta 

Żyrardowa 3 dnia roboczego od dnia dokonania inkasa.

5. Zarządzenie inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia opłaty targowej poprzez 

wpłatę na rachunek bankowy lub w kasie Targowiska Miejskiego „Mój Rynek” w Żyrardowie.

§5.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Żyrardowa.

§6.
Traci moc Uchwała Nr XXXVI/235/16 Rady Miasta Żyrardowa z dnia 1 grudnia 2016 r. w sprawie 

opłaty targowej (Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego z 2016 r., poz. 11281).

§7.
Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w 
życie z dniem 01.01.2022 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 77 PASOOWA

2


